
San Andrés  de  Giles,  08 de enero  de
2024

.

D E C R E T O  N° 0062
Visto:
              El Expediente Nº 4101-9663/20, en el cual se  encuentra
glosado el contrato de locación celebrado entre este Municipio y el
Sr. Julio César Frutos,  y  

Considerando:

Que el citado contrato tiene por objeto el funcionamiento de la
casa del estudiante en la ciudad de La Plata, destinada a estudiantes
de este Partido que cursen carreras terciarias y/o universitarias en
esa ciudad. 

Que el  contrato primigenio,  fue celebrado el  día 30.12.2020,
feneciendo el mismo el día 31.12.2023.

Que,  las  partes  han  convenido  prorrogar  el  mismo,  por  el
término de 12 meses, contados a partir del 01.01.2024. , actuaciones
contenidas en el expediente nº 4101-18879/23.

Que se encuentran agregados al expediente de referencia los
dictámenes  pertinentes  de  la  señora  Secretaria  de  Desarrollo
Humano  y Acción Social, la Sra. Contadora  Municipal Interina, y el
Sr.  Asesor  Letrado,  favorable  al  objeto  y  demás  contenido  del
convenio. 

Que,  por  lo  precedentemente  expuesto,  y  en  virtud  de  las
facultades que le otorga el artículo 41 del decreto ley N° 6769/58 –
modificado mediante ley N° 15078-, es menester dictar el pertinente
acto administrativo, a fin de homologar el convenio suscripto

Por ello el Intendente Municipal , en uso de atribuciones que le
son propias, 

D E C R E T A

Artículo 1º:   Homologar  el convenio  de prórroga de contrato de
locación, celebrado entre este Municipio y el Sr. Julio César Frutos,
cuyo  objeto  es  el  funcionamiento  de  la  casa  del  estudiante  en  la
ciudad  de  La  Plata,  destinada  a  estudiantes  de  este  Partido  que
cursen carreras terciarias y/o universitarias en esa ciudad., que como
anexo  I  forma  parte  integrante  del  presente  acto  administrativo,
actuaciones tramitadas a través del expediente nº 4101-18879/23.
Artículo 2º:  Registrar, comunicar a las  áreas que correspondan en
virtud de la naturaleza de la presente norma , y archivar 










	
	D E C R E T A

